
RMG. 0002.3.2022

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XL/2022

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

l marca 2022 r. od godz. 15.05 do godz. 16.43

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XL sesji

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 01.03.2022 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach

podejmowanych w okresie między sesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r.

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2022-2036.

6.3) zwolnienia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach z dokonywania

wpłaty do budżetu Gminy nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec

2021 roku.

6.4) wyrażenia zgody na ustanowienie na czas nieoznaczony nieodpłatoiej
sh.iżebnoścl przejazdu i przechodu oraz zbycie nieruchomości położonej w Kakulmie.

7. Przyjęcie sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021.

8. Przyjęcie sprawozdań z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2021.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

10. Wolne wnioski l informacje.

11. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad XL sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Minutą ciszy uczono pamięć Żołnierzy

Wyklętych. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych, w obradach brało udział 15

radnych- lista obecności stanowi załącznik m* l do protokohL Przewodniczący Rady

Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do

prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r.póz. 1372 z późn. zm.) i Statutem Miasta i Gminy

Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, pracowników Urzędu, koordynatora

ds. uzależnień, przedstawicieli prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XL sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno pełnił

funkcję sekretarza) radnego Andrzeja Surdyka (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarz obrad XXXIX sesji Rady radny Mateusz Stajkowski
Protokół XXXIX sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest

do wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i

Gminy Skoki.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie na czas nieoznaczony nieodpłatnej służebności przejazdu i

przechodu oraz zbycie nieruchomości położonej w Kakulinie oraz przyjęcia sprawozdań z

realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2021.

Rada Miejska Gminy

wprowadziła

(l 5 głosami za) do porządku obrad

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na czas nieoznaczony

nieodpłatnej służebności przejazdu i przechodu oraz zbycie nieruchomości położonej w

Kakulinie. Projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 6.4) porządku obrad.
Rada Miejska Gminy
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wprowadziła

(15 głosami za) do porządku obrad

Przyjęcie sprawozdań z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku

2021. Sprawozdania zostały wprowadzony w punkcie 8) porządku obrad.

ad5.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa poinformował, że

uczestniczył w dniu :

- 22 lutego reprezentując Radę Miejską Gminy Skoki w Walnym Zgromadzeniu Zarządu

Gminnej Spółki Wodnej w Skokach. W posiedzeniu brali również udział Przewodniczący

Komisji Rolnictwa oraz Przewodniczący Komisji Finansów, który jest prezesem Spółki oraz

Burmistrz i Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak.

l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław

Janecko

Komisja odbyła l posiedzenie, na którym opiniowała materiały pod obrady XL sesji Rady
Miejskiej Gminy Skoki.
2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła l posiedzenie, na którym opiniowała materiały pod obrady XL sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki.

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym opiniowana materiały pod obrady XL sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki.

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

uchwale budżetowej na 2022 rok zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2.686.759, 72
zł. Dochody budżetu Miasta i Gminy Skoki po zmianach wynoszą 57.222.944,57 zł, w tym
dochody bieżące 51.217.600 zł, natomiast dochody majątkowe 6.005.344,57 zł. Wydatki
zwiększa się o kwotę 1.578.862,72 zł. Wydatki budżetu Miasta i Gminy Skoki po zmianach
wyniosą 61.150.754,27 zł, w tym wydatki bieżące 49.962.862 zł, natomiast wydatki
majątkowe 11.187.892, 27 zł. Zmiany w zakresie dochodów dotyczą wprowadzenia w dziale
transport i łączność zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej, która została przekazana w
2021 roku powiatowi wągrowieckiemu na dofinansowanie zadania rozbudowa ulicy

Antoniewskiej w Skokach na odcinku od ulicy RakojedzkieJ do mostu na rzece Mała Wełna
w kwocie 636.527,72 zł. W dziale admmistracja publiczna wprowadzono dofinansowanie

otrzymane w ramach projektu grantowego cyfrowa gmina w wysokości 100.000 zł. Gmina

Skoki otrzymane środki przeznaczy na zakup serwera, macierzy dyskowej, oprogramowania
serwerowego oraz diagnozy cyberbezpieczeństwa. W dziale dochody od osób prawnych, od

osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem zwiększono o 1.900.000 zł planowane wpływy z podatku od
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nieruchomości od osób prawnych z uwagi na wzrost podstawy opodatkowania. W dziale

oświata i wychowanie wprowadzono dochody w wysokości 40.844 zł z tytuhi refundacji

kosztów dotacji przedszkohiej ponoszonej przez gminę Skoki na dzieci będącymi
mieszkańcami miasta i gminy Wągrowiec oraz gminy Kłecko, a uczęszczającymi do
przedszkola publicznego w Jabłkowie. W dziale kultura fizyczna wprowadzono dochody w

wysokości 9.388 zł zgodnie z umową zawartą w dniu 5 stycznia tego roku o dofinansowanie

realizacji projektu pod nazwą budowa miejsca aktywności integracji w Rejowcu gmina Skoki.
Zmiany w zakresie wydatków dotyczą wprowadzenia w dziale rolnictwo i łowiectwo

wydatków w kwocie 45.000 zł z przeznaczeniem na wykup gruntów pod infrastrukturę

wodociągową od osób prywatnych to jest na nabycie 2 działek w Pawłowic Skockim zajętych
przez studnie wody oraz infrastrukturę techniczną z nią związaną. W dziale transport i

łączność wprowadzono wydatki w kwocie 636.527,72 zł z przeznaczeniem na udzielenie

pomocy finansowej powiatowi wągrowieckiemu na dofinansowanie realizacji zadania pod

nazwą rozbudowa ulicy Antoniewskiej w Skokach na odcinku od ulicy Rakojedzkiej do
mostu na rzece Mała Wełna. W dziale administracja publiczna zwiększono o 88.220 zł

wydatki planowane na wypłatę diet radnym rady miejskiej zgodnie z uchwałami podjętymi w
tym zakresie. O 96.076 zł zwiększa się wydatki planowane na wypłatę diet sołtysom z terenu

gminy, Skoki. O 125.279 zł zwiększa się wydatki planowane na wynagrodzenia pracowników
urzędu. W dziale tym zaplanowano również wydatki w wysokości 15.000 zł z

przeznaczeniem na wykonanie pomieszczenia magazynowego w kotłowni budynku urzędu.

W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację projektu grantowego cyfrowa gmina
w ramach programu operacyjnego Polska cyfrowa na lata 2014-2020 przenosi się wydatki w

kwocie 100.000 zł finansowane ze środków własnych do gmpy wydatków majątkowych
finansowanych ze środków unijnych. W dziale oświata i wychowanie wprowadzono wydatki

w wysokości 40.844 zł z tytułu refundacji kosztów dotacji przedszkolnej ponoszonej przez
gminę Skoki na dzieci będące mieszkańcami gminy i miasta Wągrowiec oraz gminy Kłecko,
a uczęszczającym do przedszkola publicznego w Jabłkowie. Wprowadzono również w tym

dziale wydatki w kwocie 25.416 zł z tytułu refundacji kosztów dotacji przedszkolnej
ponoszonej przez miasto Wągrowiec na dzieci będące mieszkańcami gminy Skoki a

uczęszczającymi do niepublicznych przedszkoli na terenie miasta Wągrowiec. W dziale
rodzina zwiększono o 54.000 zł wydatki planowane na udzielanie dotacji celowej na

prowadzenie żłobków działających na terenie gminy Skoki. W dziale gospodarka komunalna i
ochrona środowiska zaplanowano wydatki w wysokości 12.000 zł z przeznaczeniem na
udzielenie dotacji na działania służące zwiększaniu zasobów wodnych. W związku ze

wzrostem stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości

niezamieszkałych o 42.000 zł zwiększono wydatki planowane na ten cel. W związku ze
wzrostem od l stycznia tego roku cen za zagospodarowanie odpadów komunalnych na

międzygminnym składowisku odpadów komunalnych o 49.445 zł zwiększono wydatki
planowane na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz o 1.555 zł zwiększono

wydatki planowane na odbiór odpadów z koszy ulicznych. O 16.500 zł zwiększono wydatki
związane z realizacją programu Czyste Powietrze. Zaplanowano także wydatki w kwocie

24.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie trejażu stalowego przy ulicy Wągrowieckiej w
Skokach. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono o 10.000 zł

wydatki planowane na zakup węgła do świetlic wiejskich na terenie gminy. Zaplanowano

również środki w kwocie 12.000 zł na wydatki związane z redagowaniem miesięcznika

Wiadomości Skockie. W dziale kultura fizyczna w związku z ubieganiem się o
dofinansowanie zadania pod nazwą remont pomieszczeń budynku szatmowo, sanitarnego na

stadionie miejskim w Skokach ze środków samorządu województwa wielkopolskiego w
ramach programu szatnia na medal wprowadzono wydatki w kwocie 270.000 zł, z czego

170.000 zł stanowi wkład własny gminy Skoki natomiast 100.000 zł to jest wnioskowana
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dotacja. W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację zadania pod nazwą budowa

miejsc aktywności integracji w Rejowcu gmina Skoki przenosi się wydatki w kwocie 19.239
zł do gmpy wydatków majątkowych finansowanych z udziałem środków unijnych. W
związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie zadania pod nazwą zagospodarowanie
terenów sportowo-rekreacyjnych sołectwa Bliżyce w ramach programu WieUcopolska

Odnowa Wsi 2020 12 edycja konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś wprowadzono do
budżetu gminy wydatki majątkowe w wysokości 35.000 zł z przeznaczeniem na realizację
zadania, z czego 20.000 zł stanowi wnioskowana dotacja, natomiast 15.000 to jest wkład

własny gminy Skoki. Po wprowadzonych zmianach planowane przychody zostały

zmniejszone o 1.107. 897 zł i wyniosą 4.875.509,70 zł. Rozchody nie uległy zmianie. Deficyt
budżetowy natomiast po wprowadzonych zmianach wyniesie 3.927.809,70 zł. Stosowne

zmiany zostały wprowadzone również w planie wydatków majątkowych przewidzianych do

realizacji w 2022 roku, w zestawieniu planowanych kwot dotacji oraz w planie dochodów i
wydatków związanych z realizacją w 2022 roku zadań w drodze umów lub porozumień

między jednostkami samorządu terytorialnego.

Przedstawiła równie autopoprawkę Burmistrza dotyczą wprowadzenia wydatków w kwocie

5.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie finansowe na zakup uzbrojenia osobistego oraz

sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki ratowniczo-gaśniczej Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami zs.)
w głosowaniu jawnym autopoprawkę Burmistrza do projektu uchwały w sprawie prowadzenia

zmian w uchwale budżetowej na 2022 r. Aittopoprawka stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Rada Miejska Gminy

podjęła
(l 5 glosami za)

Uchwale nr XL/344/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r. wraz z autopoprawką

Burmistrza. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady,

Pkf 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2022-2036 dokonuje się następujących zmian. W
załączniku nr l do uchwały zwiększa się dochody o 2.686.759,72 zł, w tym dochody bieżące
zwiększa się 1.940.844 zł, natomiast dochody majątkowe o 745.915,72 zł. Wydatki ogółem
zwiększa się o 1.578.862,72 zł, z tego wydatki bieżące o 831.335 zł, natomiast wydatki
majątkowe zwiększono o 747.527,72 zł. Wynik finansowy budżetu po wprowadzonych

zmianach zmniejszył się o 1.107.897 zł i wynosi 3.927.809,70 zł. Nadwyżka operacyjna
budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi 1.254.738 zł. W załączniku nr 2 do uchwały

czyli w wykazie przedsięwzięć w części 1.3 w wydatkach bieżących w zadaniu

funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi zwiększa się limit wydatków w
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2022 roku o kwotę 81.445 zł. W części tej wprowadza się również nowe zadanie pod nazwą
opróżnianie koszy ulicznych na terenie miasta i gminy. Limit wydatków na to zadanie w 2022

roku ustalono w wysokości 142.992 zł oraz po 150 000 zł w latach 2023-2025. Łączny limit
zobowiązań ustalono na poziomie 451.555 zł. Natomiast w części dotyczącej wydatków

majątkowych w zadaniu rozbudowa ulicy Antoniewskiej w Skokach na odcinku od ulicy
Rakojedzkiej do mostu na rzece Mała Wełna w 2022 roku wprowadza się limit wydatków w
kwocie 636.527,72 zł. W zadaniu adaptacja parteru budynku byłego dworca w Sławie

Wielkopolskiej na świetlicę wiejską zmieniono nazwę zadania na adaptacja parteru budynku
byłego dworca w Sławie Wielkopolskiej na cele społeczno-kulturalne. Limit wydatków oraz

limit zobowiązań na to zadanie pozostały na niezmienionym poziomie. Przedstawiła również

autopoprawką Burmistrza do projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy
Finansowej dostosowuje się załącznik nr l do projektu uchwały do zmian, które zostały

dokonane autopoprawką do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale

budżetowej na 2022 rok.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
w głosowaniu j awnym autopoprawkę Bunnistrza do proj ektu uchwały w sprawie

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-
2036. Autopoprawka stanowi załqcznik nr 4 do protokołu.

Rada Miejska Gminy
podjęta
(15 glosami za)

Uchwałę nr XL/345/2022
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki
na 2022-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Wifucka

Przedstawiła projekt uchwały. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach na koniec 2021
roku wypracował nadwyżkę środków obrotowych w wysokości 44.478,83 zł. Zgodnie z
obowiązującymi przepisami samorządowy zakład budżetowy wpłaca nadwyżkę budżetową,

wpłaca nadwyżkę środków obrotowych do budżetu jednostld samorządu terytorialnego,
chyba, że organ stanowiący jednostki postanowi inaczej. Kierownik Zakładu Wodociągów i
Kanalizacji w Skokach zwrócił się z prośbą o zwokiienie z obowiązku wpłaty nadwyżki na
rachunek bankowy gminy. Prośbę swoją uzasadnił tym, że środki zakład zamierza

przeznaczyć na remont sieci kanalizacji podciśnieniowej oraz zakup zgrzewarki do rur.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwalę nr XL/346/2022
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w sprawie zwolnienia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach z dokonywania wpłaty
do budżetu Gminy nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec 2021 roku. Podjęta
Uchwała stanowi załącznik nr 6 doprotokohi sesji Rady.

Pkt 6.4)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały. Uchwała dotyczy działki 46/4 o powierzchni 1619 m
położonej w Kakulmie, która jest własnością gminy Skoki. Przez to działkę odbywa się
obecnie dojazd do działki 46/1 będącą własnością osoby prywatnej. Działka 46/1 nie ma
innego dostępu bezpośredniego do drogi publicznej jak tylko przez działkę gminną 36/4
dlatego konieczne jest wyrażenie zgody na obciążenie działki gminnej ograniczonym prawem

rzeczowym tj. shiżebnością przechodu i przejazdu na rzecz każdoczesnego właściciela działki

46/1, a ponieważ nastąpiło jednocześnie zainteresowanie nabyciem działki 46/4 w Kakulinie,
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przedkłada radzie niniejszą uchwałę celem wyrażenia zgody
na ustanowienie na rzecz na czas nieoznaczony nieodpłatnej służebności i przechodu przez

działkę ewidencyjną 46/4 oraz na zbycie przedmiotowej nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy

podjęła
(15 głosami za)

Uchwałę nr XL/347/2022
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na czas nieoznaczony nieodpłatnej służebności

przejazdu i przechodu oraz zbycie nieruchomości położonej w Kakulinie. Podjęta Uchwała

stanowi załqcznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt7)
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Wiśniewski
Odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021. Rada
Miejska Gminy Skoki bez pytań i uwag przyjęła sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Pkt8)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii w roku 2021, zostały szczegółowo przedstawione na wspólnym posiedzeniu
komisji stałych Rady. Umożliwił zadawanie pytań w sprawie sprawozdań.

Radna Wiesława Surdyk-Fertsch

Wyjaśniła, że nie ma pytań co do treści sprawozdań, natomiast chciałabym wyrazić uznanie
za zorganizowanie i przeprowadzenie dwóch bardzo ważnych, z punktu widzenia nawet w

obecnej sytuacji szkoleń, czyli szkolenia pn. Przyjaciele Zippiego i Apteczka Pierwszej
Pomocy Emocjonalnej. Wyjaśniła, że to wyposażenie naszych nauczycieli w takie narzędzie i

umiejętności, które szczególnie w tej sytuacji będą niezwykle przydatne. Wyjaśniła, że w
jednym z tych szkoleń również uczestniczyła. Zwróciła uwagę, że dzięki osobistemu

zaangażowaniu Pani Małgorzaty Szpendowskiej —Wylegalskiej istnieją i doskonale
funkcjonują w naszej gminie świetlice środowiskowe. Jest to działanie nie do przecenienia,

ponieważ świetlice są dla dzieciaków drugim domem. Nie jest to miejsce w którym tylko
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odrabia się lekcje, ale również miejsce gdzie dzieci otrzymują pomoc psychologiczną i mają
szansę poczuć się ważnymi, chociażby dla tych osób, które z nimi pracują. Dzieci angażują
się często w akcje wspólnie ze społecznością lokalną oraz sołectwa. Świetlica staje się

również miejscem życia kulturalnego wsi. Podziękowała za zaangażowanie i pracę osób
zatrudnionych w świetlicach.

Gminny koordynator ds. uzależnień Małgorzata Szpendowska-Wylegalska

Podziękowała, za słowa uznania. Poinformował, że wzrasta liczba realizatorów programów

profilaktycznych, promocji zdrowia i programów profilaktyki uniwersalnej. Zwróciła uwagę,
że programy te są bardzo ambitoie wcielane w przedszkolach i w szkołach lunkcjonujących
na tereme naszej gminy.

Radna Marzena Wyleźała
Wyraziła słowa uznania w zakresie realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w świetlicach wiejskich. Podziękowała za zaangażowanie
nauczycieli w realizację zajęć. Dodatkowo w ramach działalności śweitlic organizowane są

również wyjazdy dla dzieci.
Gminny koordynator ds. uzależnień Małgorzata Szpendowska-Wylegalska

Podziękowała za słowa uznania. Wyjaśniła, że założeniem było, aby działalność świetlic

skupiła się na działalności pomocowej i profilaktycznej, jednak obecnie zakres ich działania
jest szerszy. Pomocą objętych jest 70 dzieci, a liczba dzieci z roku na rok wzrasta.

Rada Miejska Gminy Skoki bez uwag przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2021.

Pkt7)
Interpelacje i zapytania radnych nie złożono.

Pkt8)
Wolne wnioski i informacje.

Obrady opuścił Mateusz Stajkowski.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że jedną ze spraw, którą chciałby poruszyć jest kwestia zmiany sposobu
zarządzania hali widowiskowo -sportowej w Skokach. W związku z sytuacją jaka w tej chwili
ma miejsce w naszym kraju i z tym, że hala może w najbliższym czasie służyć również do

tego, żeby tam przebywali uchodźcy, postanowił nie zmieniać jej statusu. Drugą kwestię jaką
poruszył była kwestia pomocy uchodźcom z Ukrainy. Wskazał, że od czwartku trwa napad

Rosji na Ukrainę. Różnica potencjału gospodarczego i ekonomicznego tych dwóch państw

jest ogromna, podał jako przykład powierzchnię tych dwóch państw oraz liczbę ludności. W
wyniku działań wojennych Polska spodziewa się najazdu uchodźców z Ukrainy. Obecnie
Polski Rząd pracuje nad ustawom, która określi formę pomocy osobą uciekającym przed
wojną z Ukrainy. Wskazał, że należy liczy się z tym, że uchodźcy w naszym b-aju nie

zostaną tydzień, dwa lecz może to potrwać nawet latami. Pomoc osób prywatnych powinna

być przemyślana, ponieważ nie ma przeznaczonych środków finansowych z budżetu państwa
na pomoc uchodźcom. Na szczeblu województw utworzono punkty recepcyjne, do których

mają zgłaszać się uchodźcy, którzy nie mają zagwarantowanego miejsca pobyt w Polsce.

Wyjaśnił, ze uchodźcy powinni w celu alokacji udawać się do punktów recepcyjnych, a o
dalszej relokacji decydowano by na szczeblu województwa. Relokowanie uchodźców w inne,

mniej obciążone części kraju. Chodzi m.in. o mniejsze miejscowości oraz województwa,

które są nie tylko w mniejszym stopniu zajęte przez uchodźców, lecz także mają możliwości
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przyjęcia nowych osób, bo tworzą nowe punkty. System ten ma umożliwić odpowiednie
pokierowanie np. rodzin z dziećmi, aby zapewnić edukacją lub opiekę przedszkolną. Nie

każda gmina jest przygotowana do przyjęcia uchodźców. Wskazał, że na dzień dzisiejszy do
Polski dotarło około 40 tyś. uchodźców. Ze względu na położenie naszej gminy, nie ma
zainteresowania ze strony Ukraińców chęciom zamieszkania w Gminie Skoki. Pozostałe kraje

graniczące z Ukrainom również przejmują uchodźców, natomiast jednak w Polsce jest ich

najwięcej. Należy mieć na uwadze, że to nasz kraj Ukraińcy wybiorą na czas wojny.
Poinformował, że mieszkańcy Gminy Skoki chcą pomagać, aby im to ułatwić przygotowano

informacje jaka forma pomocy jest potrzebna, gdzie można uzyskać rzetelną informację.

Wskazano specj alną zakładkę na stronie intemetoweJ gminy, gdzie j est również

przekierowanie na stronę Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzki. Wyjaśnił, że w sytuacji
kryzysowych, które jako zadania zlecone realizuje gmina polega pod Starostę Powiatu,
natomiast Starosta podlega pod Wojewodę. W ramach tych struktur organizowana jest

zbiórka określonych rzeczy. Przekazane rzeczy ze zbiórki mają trafiać zarówno na Ukrainę,

ale również do uchodźców, którzy przybyli do Polski. Zwrócił uwagę, że należy liczyć się z
tym, że pomoc obywatelom Ukrainy będzie długofalowa. Rząd zapowiada przygotowanie
przepisów, które pozwolą na wsparcie finansowe uchodźców. Podkreślił, że przyjmując do

siebie uchodźców na ten czas należy liczyć się z kosztami ich utrzymania. Poinformował, że

na czwartek zarządził zwołanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wskazał, że obecnie

przybywający uchodźcy na terenie Gminy Skoki zostali zaproszenie przez rodziny albo przez

znajomych. Samorząd będzie realizował zadania, które wynikają z ustawy o samorządzie
gminnym oraz poleceń i zadań zleconych przez Wojewodę. Zwrócił uwagę, że z napływem

uchodźców pojawią się problem organizacji nauki dla dzieci oraz z brakiem miejsc gdzie
uchodźcy będę mogli zostać rozlokowani. Wyjaśnił, że na ten moment osoby, które przyjęły

uchodźców w pehii przejęły wszystkie koszty związane z ich utrzymaniem i opieką.
Radna Małgorzata Mizgajska
Zwróciła się z prośbą, aby na następną Komisję Oświaty przygotować mfonnacji z naboru
dzieci do Przedszkola Samorządowego w Skokach. Informacja powinna obejmować liczbę

dzieci, które nie dostały się do przedszkola oraz z jakiego powodu. Wskazała, że należy

przyjrzeć się kryteriom naboru, ponieważ coraz więcej rodziców zgłasza problem z kryterium,
które wskazuje na uczęszczanie rodzeństwa oraz rodziców do przedszkola. Dyskryminuje to

osoby, które nie wywodzą się ze Skoków, a kupiły tu działkę lub mieszkanie. Z kolei na
terenie naszej gminy w przedszkolach Stowarzyszenia Edukacyjnego Tęcza są inne godziny

pracy przedszkola, co stanowi duży problem dla tych rodziców, którzy pracują.
Burmistrz IMiasfa i Gminy Tadeusz Kłos

Poinformował radnych, że podjął już działania w tej sprawie. Jednym z proponowanych
rozwiązań jest przeniesienie zerówki do Szkoły Podstawowej w Skokach. Dyrektor Szkoły

zgodził się na takie rozwiązanie. Wyjaśnił, że problem pojawił się z rocznikiem 2018, który
jest liczny ponieważ urodzeń było 118 i spora grupa dzieci w tym roczniku przeprowadziła
się do Skoków. Z analizy demograficznej wynika, że kolejne roczniki są zdecydowanie

mniejsze l w roczniku jest około 100 dzieci. Jednakże rodzicom zależy, aby dzieci zapisać do

Przedszkola Samorządowego w Skokach. W pozostałych przedszkolach na terenie gminy są
jeszcze wolne miejsca. Przedszkola w Stowarzyszeniu działają krócej, ponieważ rodzice nie

zgłaszają zapotrzebowania na dłuższą opiekę nad dziećmi, jeżeli pojawi się potrzeba
wydłużenia pracy przedszkola to nie ma żadnych przeszkód, żeby tak się stało. Poinformował,

że do Przedszkola w Skokach nie zostało przyjętych 42 dzieci.
Radny Marek Grzegorzewski

Ad vocem wypowiedzi radnej Małgorzaty Mizgajskiej poruszył kwestię dowozów dzieci do
przedszkola. Poinformował, że transportem zbiorowym mogą być przewożone 5 i 6 łatki. W
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przypadku młodszych dzieci należałoby zatmdmć dodatkowego opiekuna. Zwrócił uwagę, że

rodzice pytają dlaczego nie mogą być dowożone dzieci ze Skoków do Łosińca.

Radna Wiesława Surdyk-Fertsch

Wyjaśniła, że posiedzenie Komisji w sprawie przyjęcia dzieci do Przedszkola
Samorządowego powinno się odbyć, w celu wypracowania stanowiska radnych i rozwiązanie
tego problemu. Poruszyła również kwestię pomocy uchodźcom z Ukrainy. Poinformowała,

że poza działaniami administracji samorządowej utworzono Komitet Społeczny Skoki

Ukrainie. W związku z licznymi sygnałami od mieszkańców o chęci pomagania, lokalnie

utworzono komitet. Poinformowała, że na ten moment głównym zadaniem jest zbieranie

kontaktu od osób mogących przyjąć uchodźców z Ukrainy w swoim domach. Powstanie baza

kontaktów tak, aby móc z niej skorzystać na wypadek realnej pomocy na apel osób, które

będą jej potrzebować. Wszystkie informacje dotyczące działania Komitetu umieszczane są na
Facebooku. Prosiła, aby wszelkie formy pomocy zgłaszać na adres email:

skoki.ukrainie^gmaiLcom. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o zbiórkę żywności i innych rzeczy
potrzebnych uchodźcom na bieżąco będzie podawana mformacja, w zależności od potrzeb.

Poinformowała, że na terenie naszej gminy zgłoszono trzy obiekty do gmpowego

zakwaterowania uchodźców są to: Dom Rekolekcyjny w Rościnnie, Młodzieżowy Ośrodek
Wychowawczy w Antoniewie oraz hala widowiskowo sportowa w Skokach. Mieszkańcy

Miasta i Gminy Skoki również deklarują chęć przyjęcia uchodźców do swoich domów.
Wyjaśniła, że każda osoba która chce przyjąć obywateli Ukrainy musi Uczyć z kosztami jej
utrzymania. Obecnie nie ma żadnych zagwarantowanych środków finansowych ze strony

Państwa Polskiego na pomoc uchodźcom. Zwróciła uwagę, że należy liczyć się z tym, że

będzie potrzebna pomoc długofalowa. Poinformowała, że do naszej gminy dotarły rodziny z

Białej Cerkwi, jest to miejscowość z którą gmina Skoki nawiązana współpracę polegającą
głównie na wyminie uczniów. Rodziny które utrzymywały kontakt po wymianie zwróciły się
do naszych mieszkańców z zapytaniem o pomoc. Przybywają do naszej gminy również
członkowie rodziny obywateli Ukrainy, którzy przebywają na naszym terenie już od

dłuższego czasu. Podziękowała mieszkańcom za dotychczasową pomoc, licząc na dalsze
zaangażowanie w pomoc dla uchodźców.

Radni uczcili minutą ciszy ofiary wojny na Ukramie.

Obrady sesji opziścił radny Marina Gruszka

Radny Andrzej Surdyk
Zwrócił uwagę, że niezbędna będzie pomoc dla obywateli Ukrainy również w zakresie
pomocy psychologa, edukacji dla dzieci i zajęć opiekuńczo - wychowawczych. Zaapelował o

zgłaszanie się osób ze znajomością języka ukraińskiego i angielskiego. Stwierdził, że
wymiana uczniów z Ukrainy przynosi wymierne korzyści. Poinformował, że zgodnie z

propozycją radnej Małgorzaty Mizgajskiej zostanie zwołane posiedzenie Komisja Oświaty.
Członkowie komisji zapoznają się z informacją o ilości miejsc w przedszkolach, ilości dzieci,
kosztach ponoszonych przez rodziców oraz kwestii dowozów do przedszkoli.

Radna Marzena Wyleżala

Zwróciła również uwagę, że obecną sytuację wojny na Ukrainie wykorzystują również
różnego rodzaju oszuści. Prosiła mieszkańców, aby formę pomocy uzgadniali z Urzędem czy

też za pośrednictwem utworzonego Komitetu.
Radny Marek Grzegorzewski

Wskazał, że należy skoordynować zbiórkę rzeczy potrzebnych uchodźcą, stworzyć magazyn
w którym będzie można w sensowny sposób zarządzać zebranym tworem. Ponowił prośbę,
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aby wystąpić do supermarketu Biedronka w sprawie oświetlenia przejścia przez drogę 196.

Zwrócił uwagę, że przejście nieoświetlone jest bardzo niebezpieczne dla pieszych.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że pracownicy Urzędu są w kontakcie z przedstawiciele sieci Biedronka.

Przedstawiciele sklepu cały czas deklarują, że wykonają oświetlenie przejścia dla pieszych.
Radny Andrzej Surdyk
Przestrzegał mieszkańców przez cyberatakami.
Radna Wiesława Surdyk-Fertsch
Wyraziła nadzieję, że podczas zaplanowanego na czwartek posiedzenia Gminnego Sztabu

Zarządzania Kryzysowego zostaną wypracowane pewne formy działanie w zakresie pomocy

dla uchodźców przebywających na terenie naszej Gminy. Wskazała, że rząd pracuje na
rozwiązaniami prawnymi w zakresie pomocy dla uchodźców.

Redaktor Naczelny Wiadomości Skockich Franciszek Szklennik

Wskazał, że ważne jest wypracowanie spójnej formy pomocy dla obywateli Ukrainy, prosił o

nie działanie w tym zakresie na własną „rękę". Poinformował, że Towarzystwo Wspierania
Rodziny i Dzieci Alia również zadeklarowało chęć pomocy. Prosił radnych, pracowników

urzędu o udostępnianiu na profilach osobistych Facebooka informacji umieszczonych przez

Komitet Skoki Ukrainie oraz na profilu Gminy Skoki. W ten sposób uda się dotrzeć do
większego grona osób. Poinformował, że kierowcy, któr2y chcą jechać na granicę z Ukrainą

muszą zgłosić to zgodnie z przyjętą procedurą. Wskazał, że sytuacja na granicy polsko-
ukraińskiej jest dramatyczna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Podsumowując dyskusję wskazał, że należy mieć świadomość, że na terenie Gminy Skoki
pojawi się większa Uczba uchodźców, którzy będą potrzebowali pomocy. Wskazał, że towary

zebrane ze zbiórek od naszych mieszkańców należy zmagazynować i przekazać uchodźcom

przebywającym na naszym terenie.

Pkt9)

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew KuJawa obrady XL sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej
Gminy w Skokach zamknął dnia l marca 2022 r. o godz. 16. 43.

Przewodń^ąóy Rady
Skoki.

)igmew Kujayaj
Protokolant

(Katarzyna Przybysz)
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